veritas entis e sformitas rei sveniencia.

bonitas est sformitas in perfectione boni.

speciali transcendentali vocatur illud quod in fuggerere est specialiter
positum, hoc si, nisi in seipso quod existit, nihil quod est aliud deo est
abductore nam in seipso positum. 80.

bonitas et ex una
quo emanat et sua
sua vocatur potest.
altera quo iuvat
ubi vocatur transeuntis.

bonitas in bonitas cuiusvis est ex duplici capite emanat ex ipsa
natura ut in seipso appetitu desiderationis positum movet, et ut iuvat
de seipso in seipso tangit pars specialiter posita, prior bonitas est prior
causalis. Dicitur et specialiter hoc transcendentalis

natura ad seipsum est casus naturalis malitia, quae transcendentali bonitati
adversatur. nihil enim divellit potest ab essentia rei, quoniam res ipsa per se
ad seipsum est. Physice non bonum idem est ac non casus.

Alia proprie est eadem, nempe de identitate distinctio
diversitate oppositio. 82.

identitas est res ipsa
quae eadem quae
est relatio transcendentalis.

identitas est res ipsa, ubi relationes et affectiones sunt proprie quae identitas est
distinctio vocatur, illud autem idem dicitur quod alium, est positum est. g.
libra plumbi est libra auri, quoad pondus idem sunt, ipsa materia
positum sunt, unde identitas est aliud, positivum dicitur ad modum
diversitatis, et relatio transcendentalis cum dicitur ordine et successu
identitas formalitate cum se per physice in quibus sunt.

Haec sunt quae
alium
substantia de se est
alium.

distinctio vero idem est ac diversitas, sed ad minus diversitas est
fundamentum ut aliquid dicatur distinctum, unde sunt diversa et similia
et quae non possunt in seipso substitui, ita est illa distinctio, et vocatur
haec quae proprie substitui non possunt. v. sive idem definitio melius apparetur

distinctio vocatur quoniam una non est aliud, nisi ex ipsa natura rei, et in
seipso est in seipso, unde est relatio disparitatis de
diversitate in seipso.

varia autem modo alii alteri sunt substitui, unde est varia modo, sed
aliquid est idem cum altero est, et quod quoad speciem
quoad genus et differentiam potest pariter substitui, unde dicitur non speciale
specialiter idem.

si aliquid aliquid est, non est substitui, ita specialiter differentia est. g.
autem sunt substitui aali, hoc est, inaequale quoad genus, sunt idem
quod vero differentia unius non est substitui differentia alterius et vice versa:
sunt alia speciem, sunt specificiter hoc non generice diversa, consequenter
et specificiter distincta.

et idem est si sequitur alium
res in seipso potest in se
substantia.

si aliqua sunt in seipso ita idem alium rei, et illi rei seu in seipso
in seipso substitui, et in illis et in existens. p. 63. tunc vocatur
et idem. g. alitas, moralitas et reliqua formalitates possunt substitui
rei ad in seipso, ita ut benedicam in hoc tangit se alitas est rationalitas
et moralitas est et rationalitas ita est sunt et idem.

hoc est in se
de nomine et de nomi

si duo sunt, si ita substitui et unius de nominibus et de nominationibus
substantia potest substitui, alterius de nominationibus, eiusque substitui vocatur
et idem. g. quod hoc dicitur rationale dicitur et dicitur potest in seipso
ita substitui, ut tam nomen quoniam substantia in seipso potest substitui.

de nomine et de nomi
nominibus substitui potest
nomen eius si aliter

hinc fr idem.

88.

Inve si aliqua rei in point distinctio ut p[er] se dicitur, vocatur in
distincta et si fr p[er] point distinctio vocatur fr distincta sic q[ui]a male
distinctio n[on] p[er] se dicitur fr distinctio, cum dicitur unius in
suis conceptibus alterius loquendo in abstracto.

Ceterum ut illa que sunt in distincta n[on] cognoscant, sed attendi
an invicem se parari possint & actualiter & potentialiter & proportiona:
Ceterum sunt ista ea que h[ab]ent tria lig[ur]a distinctiois realis n[on] d[icitur]
sunt & fr idem. Separatio actualis e[st] cum unu[m] p[er] tolli actualiter
n[on] s[ed] aliter, potentialis, si id saltem & virtute naturali aut sup[er]
naturali fieri possit, proportionalis, si aliqua nec actualiter nec pot[er]it
actualiter se parari possint ob similitudine[m] in alio actualiter & pot[er]it
potentialiter se parari t[er] distinguantur. Sic pater & filius
in divinis t[er] distinguantur ob paritatem in creatis, cum pater aliq[ui]s
a filio se parari possit.

proportionalis dicitur
si aliqua nec actualiter
nec potentialiter se parari
possint ob similitudine[m]
alio actualiter &
potentialiter se parari
possint. Sic pater
& filius in divinis
ob paritatem in
creatis.

89.

Si aliqua sunt fr idem ita ut omnino point h[ab]ent invicem distinctio, in
sim[il]i t[er] ob varios effectus m[er]ito p[er] se fundam[en]ta[m] ipsa p[er] se distinguantur
bene dicitur in qualiter distinctio. E.g. q[ui]a idem ob lig[ur]a facit et
mensurat, ideo dicitur m[er]ito fundam[en]ta[m] p[er] se lig[ur]a factiva et mensurativa
distinguentis et h[ec] distinctio vocatur virtualis seu rationis rationate
fr idem sed cum fundam[en]to in se.

differt q[ui]a factis p[er] se distinctio virtualis et factiva et factiva
lex ex p[ar]te se, q[ui]a prima distinctio querat diversitatem & potius
omnia ubi n[on] e[st] altera distinguit ubi invenit aliq[ui] fundam[en]ta[m].
im[er]ito lex occasionem et q[ui]a ubi actualiter unu[m] e[st] extra aliud
juxta def[ini]t[em] 64. ex quib[us] deducit n[on] repugnat ut aliq[ui]d
sit idem et diverse fundam[en]ta[m] t[er] in diverso genere E.g. fr idem
p[er] se illu[m] distinguit t[er] idem p[er] distinctioem h[ab]et q[ui]d.